rum dominorum Guill(el)mi Hanonie, Hollandie, Zelandie dominique Fris[i]e comitis necnon Iohannis

de Hanonia domini de Bello Monte Romanorum regis et imperii per totam Ytaliam generalis vicarii

predictorum sigillorum appensione fienda. 40

Et nos Guillelmus comes et Iohannes vicarius memorati sigilla nostra propria presenti publico

transBcripto apponi fecimus ad maiorem confirmationem evidentiusque testimonium premissorum omnium

et cautelam. Sequuntur nomitia testium, civium scilicet Florentinorum; deinde subswiptiones notariarum:

Andréas de Guiniççellis de Pistorio ordinarius inperialis ac serenissimi principis domini Francie

regis illustrissimi auctoritate iudex atque tabellio publicus et Imolese Florentine dyoc. 45
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23*

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Iohanni

domino de Bellomonte, fratri nobilis viri Guillielmi comitis de Hollandia, fideli

suo gratiam suam et omne bonum.

Regalem decet sollertiam, ut fidei puritate ac devotionis affectu pre ceteris cum

5 experta prudentia erga nos ac imperium iugiter pollentibus inmensiora" offitia et

imperii negotia, cum circa maiora cautius sit agendum, fiducialius commictamus, in

hoc divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum illustrium

vestigia non tam iusté quam provide persequentesb. Quapropter de tua quam pluri-
mum provida circumspectione ac providentia circumspecta, prout exacti temporis con-

io sideratio nos edocuit, spetialiter confidentes, te in generalem vicarium et balivum

imperii per totam Ytaliam statuendum decrevimus et statuimus per présentes. Conce-
dentes tibi merum et mixtum imperium ac volentes, ut per omnes totius Ytalie partes
tibi tanquam generali vicario nostro et imperii obediatur ab omnibus et fideliter inten-

datur. In quorum evidentiam et testimonium presentes licteras sigillo maiestatis nostre

15tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. Ianuar., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

196. Mandatum subditis directum. Ian. 4.

Mandatum A prmcipibus, B civitatibus directum in eodem transsumto ut nr, 195,

20Gontulimus nos. Ed. Ficher l. c. p. 1 sq. nr. 2 et 3 ex tr.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 350 nr. 3145 (Addii. III).

Cf. infra ad a. 1316. Febr. 3.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus
A. B.

zs universis et singulis illustribus, spectabili- uniyersis et singulis civitatibus, munitioni-

bus, clarissimis ducibus, marchionibus, co- bus, castellis, oppidis, burgis, villis et locis

mitibus, baronibus et aliis nobilibus, cuius- quibuscunque in Ytalia necnon potestatibus,

cumque condictionis vel status existant, per capitaneis, antianis, consulibus, civibus, in-

Ytaliam constitutis, colis et hominibus civitatum, munitionum,
30 castellorum, oppidorum, burgorum et loco-

rum eorundem,
ad quos presentes pervenerint, fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Regalem decet sollertiat?^ ut fidei puritate eta devotionis affectu pre ceteris cum

exporta providentia erga nos imperium iugiter pollentibus inmensiora offitia et
35imperii negotia, cum cirea maiora cautius sit agendum, fiducialius commictamus, in hoc

divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum illustrium vestigia
non tam iuste quam provide persequentes0. Eapropter de provida quam plurimum
circumspectione et providentia circumspecta nobilis viri Iobannis domini de Bellomonte,
fratris spectabilis viri Guillelmid comitis de Hollandia, prout exacti temporis conside-

« ratio nos edocuit, spetialiter confidentes, ipsum in generalem vicarium et balivum imperii
per totam Ytaliam statuendum decrevimus et statuimus per presentes. Monentes yos
universos et singulos ac vobis firmiter iniungentes, quatinus eidem generali vicario
nostro et imperii per omnes totius Ytalie partes obediatis in omnibus et fideliter

195. a) inmeiisoriatr. b) p corr, exj> tr.

il 190. *) ac B. >>)inmensoriaB. ") p corr. ex ç A. B. d) GnillielmiB.

intendatis. In quorum evidentiam et testimonium has licteras maiestatis nostre sigillo

tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. lan., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni. vero nostri anno primo.

197. Litterae civitati Tervisinae missde. Ian. 9. 5

Copia (c.) ,in bibliotheca Tervisina 'Baccolta Scçti tom, V saec. XVII. pag. 90

'del Libro di Biformazioni dellç, Cancelleria del- ,Gom/ivn,esegnata 1315' hodie deperdito

fol. 13'. Contulit v. el. H, Bresslau. Ed. Verci 'Storia délia marca Trivigiana' VII,

93 nr. 725 ex c. (= Bôjimr, 'Fontes1 I, 192 n. 1).

Bohmer, Reg. Ludw. p. 4 nr. 60. 10

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

potestati, consulibus et universitati civitatis Tervisine, fidelibus suis dilectis gratiam
suam et omne bonum.

Cum nova de bono statu et prosperis successibus principis' ad aures producta
fidelium in ipsis iocunditatis materiam efficiant, fidelitatis constantiam augeant et rebellium n

corda timore valido tremefaciant et perturbent, vobis qui honorem imperii et statum

eius prosperum sinceris affectibus diligitis duximus intimandum, quod divina disponente

providentia in regem Romanorum sumus per electionem canonicam principum, ad quos

ius eligendi pertinet, in crastinoa beatiLuce evangeliste in FTanchenrart1^ loco consueto

et solito sublimati et deinde in die beate Catharine virginis subsequente in civitate 20

nostra regali Aquensi cum ea, qua regalem decuit excellentiam reverentia, suscepti et

intronizati in ecclesia beate Marie virginis ibidem, loco ad hoc solito, et cum solemni-

tatibus consuetis et debitis regium suscepimus diadema. Et iam divina coopérante
clementia in gubernatione huius regni nostri successus habemus prosperos et felices,

prout etiam vobis [..] clericusd plenius poterit enarrare, quem pro comparandis nobis 25

quibusdam exeniis in partes Lombardie destinavimus, et eumdem pro nostra reverentia

yobis in omnibus habeatis recommissum. Fidelitatem itaque vestram requirimus et

quatinus pro bono statu terrarum et pacifico conservando, sicut consuevistis

hactenus, opem et operam apponatis, quousque negotiis imperii in partibus Alemanie

prout opportunumfueritdispositispossimus in partibus Lombardie de pacis conservantia 30

uberiori providentia perfectius cogitare. Super quo breviter ad vos ydoneos nostros

nuncios transmittemus.

Dat.e Wormatief, Y. Id. lan., regni nostri anno primo.

198. 199. INFEUDATIO ABBATIS.

1315. lan. 6.-26. 35

198. Mandatuin Ludewici régis. Ian. 6.

Originale in tabulario regio Bruxéllensi. Descripsimus nos. Pendet sigilli frag-
mentum loro membranaceo. Ed. Beifferiberg in opère supra ad nr. 131 citato 'Monu-

ments' etc. VIII, 487 ex cop.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 269 nr. 2612 (Addit. 1). «

197. a) castrisc. b) Franchoifurte. °) et add. c. d) ita coniecitK. Zeumer(dis= olis);
Displemusc. e) Data c. f) Vormatiec.

1"1

Oct.20.iu

Nov.25. et
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Ludowicus Dei gratia Rom(anorum), rex semper augustus spectabili viro Guil-

h(elmo) comiti de Hollandia, fideli suo dilçcto gratiam suam et omne bonum.

Instantivis venerabilis viri Martini abbatis- monasterii Sancti Guilh.a ordinis sancti

Benedicti Cameracen. dioc. supplicacionibus favorabiliter annuentes et personam tuam

5 honorare et per honorem tibi exhibitum volentes eidem gratiam facere specialem,
tue committimus per hec scripta, ^uatinus eidem feuda regalia a nobis et

imperio dirivancia sibi et ecclesie sue competencia nostro et imperii nomine concédas

et racione huiusmodi fidelitatis iuramentum nomine quo supra recipia.s ab eodem, ipsum
investiendo de predictis, sollempnitatibus adhibitis debitis et consuetis.

,10 Dat. Oppenheim, VIII. Id. Ian., anno Domini MCCCXV, regni ve.ro nostri anno primo.

199. Instrumentum super infeudatione confedum. Ian. 26.

Originale ibidem. Descripsimus nos. Pençlet spgillum laesum loro membranaceo.

Ed. Reiffenberg l. c. VIII, 48$ eçç cop,.

Universis presentes litteras inspecturis Guillermus Dei gratia cornes Hollandie,
15Zelandie et Hanonie dominusque de Frizia salutem in Domino sempiternam.

Notum facimus universis tam presentibus quàm futuris, quod nos anno Domini

•MCGC. quartodecimo, Dominiea prima post festum conversionis beati Pauli apostoli in

presentia testium subscriptorum ad mandatum speciale serenissimi ac potentissimi domini

nostri domini Ludovici Dei gratia Romanorum regis semperaugusti auctoritateque, vice et

20nomine eiusdem, prout in suis patentibus litteris commissoriis super, hoc nobis ab eius

maiestate directis evidenter apparebat', a a religioso viro dompno Ph(ilippo) dicto Martin o

abbate Sancti Gilloni in Cella ordinis sancti Benedicti Cameracen. dioc. recepimus
débite fidelitatis et homagii sacramentum, commissa et mandata serenissimi ac poten-

tissimi domini nostri domini, Ludovici Dei gratia Romanorum regis predicti totaliter
25adimplentes omniuque et singula huiusmodi negotium tangentia executioni debite

demandantes. In quorum omnium et singulorum testimoniùm et munimen sigillum
nostrum presentibus litteris ex certa scientia duximus apponendum.

Acta sunt bec in presentia dilecti fratris nostri domini lohannis domini de Bellomonte,
domini Gerardi domini de Vornes, domini Arnulphi domini de Pl'aiaus, domini Arnulphi

30 de Boulans, Iohannis Biernier baillivi nostri, de Hanonia, Iohannis dicti Caufechere et

Sewardi de Saint Piere hominum nostrorum feodalium ac magistri Nicolai curati de Sancto

Gilleno et Petri dicti Mainnet hominum feodalium abbatis memorati et plurium aliorum
ad hoc specialiter vocatorum, anno et die predictis, in castro nostro apud Quercetum.

200. OBLIGATIO QIVITATIS IMPERI1 A FRIDEHICO FACTA.
35 1315. Ian. 6.

Originale (or.) in tabulario gênerait Karlsruhano 'Select der Kaiserurkunderi nr. 173.

Contulimus nos., Sigillum deest, foraminibus relictis.

Bôhmer, Reg, Ludiv. p. 165 Friedrich nr. 6.

Wir Fridrich von Gotes gnaden Romischer kunig aliezit ein morer des rihes tûn

40 chunt allen den di diaen brief ansehent oder horent lesen, daz wir den edeln mannen

margraven Frid(richen) und. margraven Rud(olfen) von Baden unaem liben getrewen

I!,t8. ll) sicpro Gisleni oc.

1) Supi'a nr. 198.
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Ian. 15.

umb irn dinst, den si uns tûn suln, und fur ir schaden, den si in unserm dinst enphahen

mohten, unser und des rihes stat ze Sunsheim und daz chloster dabi mit alle diu und

darzû gehort versetzena und versatzet haben umb tusent march silbers Costnitzer gewihtes.
Also bescheidenlièh daz si disëlben stat und swaz darzu gehort mit detn chloster und

ir erben also lang suln inne haben, untz wir oder unser nahchomen an dem rihe si des s

vorgenanten gûtes gentzelich verrihten an allen irresal. Und daruber so geben wir

in dîsen brief versigelt mit unserm hangundem insigel.
Der brief ist geben ze Sels, do von Christea gebûrd sint ergangen driuzehen-

hundert jar und darnah in dem fumftzehentem jar, an dem zweliften tag nah Winahtén,
in dem ersten jar unsers rihes. 10

201. MANDATUM LUDEWICI CIVITATI

ARGENTINENSI MISSUM.

1315. Ian. 10.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigillum dorso impressum erat.

In verso: Prudentibus viris ..sculteto, consulibus et universis civibus in Argentina, fideli- i&

btis nostris dilectis. Ed. 'Urkundenbuch der Stadt Strassburg' Il, 271 nr. 323 ex or.

Sôhmert Beg. Ludw. p. 4 nr. 61.

Cf. supra nr. 173 et infra ad a. 1315. Fébr. 25,

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

sculteto, consulibus et universis civibus in Argentina, fidelibus suis graciam 2»

suam et omne bonum.

Cum tota nostra intencio pre ceteris nostris et imperii negociis versetur ad hoc

vehemencius, ut pacem patrie et tranquillitatem per districtus imperii transeuntibus

prepararemus, fidelitati vestre committimus et mandamus, quatinus quatuor ex vobis

pleno mandato suffultos in quartam feriam post oetavas epiphanie Domini apud Worma- ^>

ciam ad nostre maiestatis presenciam destinetis, ut mediante eorum consilio instauranda
salubrius circa premissa huiusmodi instaurentur. Ceterum quemadmodum alias vos

meminimus rogavisse 1, sic iterum vos affectuose requirimus et rogamus, ut Friderico
duci Austrie nostro et imperii publico inimico victualia nullatenus ministretis, exhibituri
nobis in hoc obsequium bene gratum. 30

Dat. Wormacie, IIII. Idus Ianuarii, regni nostri anno primo.

202. SCRIPTUM EIUSDEM SUPER ABSOLUTIONE AB USURIS.

1315. Ian. 10.

Originale âeperditum. Copia (c.) in Copiario Eistetensis ecclesiae saec. XIV.
tabularii generalis regni Bawarici. Ed. W. Füsslein 'Neues Archiv' XXXII, 639 &
nr. 12 ex c. Editionem repetimus.

Cf. privilegium generale eodem die concessum Bohmer, Reg. Ludw. p. 4 nr. 62.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

200. a) versetzetor. 40,

1) Quaelitterc4edeperditaesunt.
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Inter diversas sollicitudines nostras illam non minimam reputamus, ut hiis, qui

ardenciori studio et devocione precipua nostris et imperii serviciis perseveranter insistere

curaverunt, nostra regalis benignitas clementer provideat de uberiori indempnitatis

comodo et quietis. Hinc est quod devota servicia, que nobis et imperio per venera-

5 bilem Philippum episcopum Eystetensem principem nostrum dilectum reverenter exhibita

sunt et in posterum poterunt exhiberi, diligencius attendentes sibique et ecclesie sue,

que gravi debitorum onere est oppressa, succurrere de benignitate regia cupientes,

omnia privilegia, litteras, gratias seu indulgencias sibi et ecclesie sue per preclare

recordacionis Henricum Romanorum imperatorem, tune regem, illustrem predecessorem

10nostrum 1 necnon per illustrem Iohannem regem Bohemie et Polonie sacri imperii citra

montes tune vicarium generalem, principem nostrum dilectum 2, concessas et traditas

super eo, quod ad solucionem usurarum accrescencium super pecuniarum summis sibi

et ecclesie sue per Iudeos quoscumque creditis nullomodo teneantur, dummodo ipsis

Iudeis sortem persolvant et restituant principalem, ratas habere volumus et easdem

15auctoritate regia confirmamus, approbamus eisdem inpendendo robur debite firmi-

tatis. In cuius réi testimonium et evidenciam pleniorem présentes sigillo maiestatis

nostre tradimus communitas.

Datum Wormacie, IIII. Idus Ianuarii, anno Domini MCCCquintodecimo, regni

vero nostri anno primo.

20 203-209. SCRIPTA SUPER OBLIGATIONE
CIVITATUM IMPERII.

1315. lan. 11. Febr. 16.

203. Mandatum Ludewici prius. Jan. 11.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpieusi. Descripsimus nos. Sigillum

25deest, foraminibus relictis. In verso scriptum est: Lra dm regis Lud, quod hii qui castrum

Rych[en]sth(ein) habent vel possident ex parte Io. Hot et Cûnr. Dymari, quod presen-

tent dnô Petro archiepo Mogunt., itemque manu adhuc saec. XIV.: Nullius sunt valoris.

Ed. Winckelmann 'Acta imperii inedita' H, 288 nr. 456 ex cop., ubi datum male indi-

catum est (Ian. 9).

30 Cf. infra ad a. 1315. Mai. 6.

Wir Ludewig von Godis gnaden Romescher kâng allewege ein merer des

ryches inbiden unsern getrûwen Heinriche von Winterheim und Emerchen Breit-

scheide unser gnade und alles gûth.
Wir gebiden uch bi unsern hûlden und heiszen uch an dieseme geginwrtigen

«» brieve und wollen ez, daz ir die bûrg Rychinsthein antwrthent und ufgebent unsermme

lieben fûrsten erzebizof Peter von Meintzen und sime stifthe von Meinzen, wanne ez

uch heiszet Iohan Holderbaumer und Cfinrat Dyniar bûrgere von Wormisze bit ir

selbes munde oder bit irn gûden brieven. Und globen uch dez zâ. verantworthene"

und zû beschirmme gein unsermme brûdere herzogen Rûdolfe, gein sinre vrauwen

40Methilde und gein allen irn erben und gein menlicheme âne allen uwern kûstz und

203. a) Vinlineapoat add. or.

1) Supra tmn. IV, 1 nr. 3à7. 358 et 680. 6S1. 2) Supra tom. IV, a nr. 1136.
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schaden nu und umberme. Daruber zu eime gezûgnîsBé geben wir diesen brief

besigeit bit unsermme b ingesigele.

Der istz gegeben zû Wormisze, do man zaltde 'von Cristés gebûrthe drûzehin-

hundert und fûnfzehin jar, an deme nehesthen Samb'esthage nach deme Zwolfthen

thage, in deme ersthen jare unsers ryches.
55

204* Eiusdem obligatio frior* Ian. 16.

Originale (or.) in tabularïo generali regni Haivaricï KLS nr. 31a. Descripslmus

nos. Pendet sigillum lâesum fzlis 'séricis' rubei flczviquë coloris. jfMe~MMt.

(1) Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recongnosoimus

publice et fatemur quod venerabili.Petro archiepiscopo Moguntino principi et secre- 10

tario nostro karissimo et ecclesie sue obligavimus et per présentes obligamus opidum

et castrum Oppenheim, opidum Odernheim,, castrum Swabesberg, villas utramque

Ingelnheim et villam Nerstein cum omnibus eorundem opidorun^, castrorum et villarurri

iuribus, honoribus, fructibus, redditibus, obvencionibus et pertinenciis universis, quo-

cumque iure vel nomine censeantur, que ad ipsa opida castra et villas pertinent et 15

ab antiquo pertinere consueverunt, pro duobus milibus marcarum denariorum Colo-

niensium legalium et bonorum, tribus Hallensibus pro denario quolibet computandis,

quas nobis tempore electionis nostre apud Frankenvord in parata pecunia mutuavit,

integraliter numeravit, tradidit et persolvit et in nostram ac sacri imperii utilitatem

convertimus, ,,ei; pro tribus, milibus librarum Hallensium legalium et bonorum, quas in 2o

nostris et imperii serviciis expendit nos associando Aquisgranum pro coronacione nostra

optinenda, et pro triginta libris grossôrum' Thtironensium, quas nobis similiter mutuavit

in parato. Et predictam obligacionem sibi fecimus sub omnibus modis et condicionibus,
sub quibus castrum Yûrstemberg predicto archiepiscopo in aliis nostris litteris confectis

desuper 1 pro supradicta pecunia promiseramus obligare. Hoc acto expresse quod 25

sculteti, officiati, castrenses dictorum castrorum et omnes incole opidorum et villarum

predictarum dicto archiepiscopo et successoribus suis qui pro tempore fuerint de

parendo et obediendo in omnibus; quam diu huiusmodi duraverit obligacio, tamquam
nobis et de ammihistrandis omnibus redditibus, utilitatibus et obvencionibus dictorum

opidorum, castroruîn 'et villarum, sicut divis predecessoribus nostris imperatoribus et so

Romanorum regibus ministrari consueverunt, corporale iuramentum prestabunt. (2) Re-

nunciamus quoque in premissis excepcioni doli mali, non numerate, non solute, non

tradite pecunie et omni alii excepcioni seu iuris beneficio scripto vel non scripto, per

que huiusmodi nostra obligacio impugnari posset quomodolibet vel infringi. In cuius

rei testimonium et firmitatem pleniorem has litteras dedimus signatas nostre typario 35

quintodecimo, maiestatis.

Dat. Wormacie, XVII. Kalend. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo

quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

205. JEiusdem obligdiio secunda. Ian. 16.

Duo originalia 1 et 2 ibidem KLS nr. 31 ef 31\. Descripsimus vel contulimus 40

nos. Pendent sigilla autographi 1 laesum, auiographi 2 fere illaesum filis sericis rubei

ftavique coloris. Textus autographi 2 in margine sinistrp partim abscissus est.

Bôhmer, lïeg. Ludiv. p. 4 nr. 63.

203. '') umfmme or.

1) Supra nr. 107. a
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LL.OONSTinmONESV. 24

(1) Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus*

publice et fatemur, quod venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi et secre-

tario nostro karissimo et ecclesie sue obligavimus et per presentes obligamus opidum
et castrum Oppenheim, opidum Odernheim, castrum Swabesberg, villas utramque

5 Ingelnheim et villam Nêrsteinb cum omnibus eorundem opidorum, castrorum et villarum

iuribus, iurisdictionibus meri sive mixti imperii, districtibus., honoribus, fructibus, redditi-

bus, obvencionibus et pertinentiis universis, quocumque iure vel nomine censeantur, que

ad ipsa opida, castra et villas pertinent vel ab antiquo pertinere consueverunt, pro
decem milibus librarum Hallensium et viginti libris Hallensium legalium et bonorum,

10 quas nobis in parata pecunia mutuavit, integraliter numeravit, tradidit et persolvit et

in nostram ac sacri imperii utilitatem convertimus evidentem. Hoc acto expresse

quod sculteti, officiati, castrenses dictorum castrorum et omnes incole opidorum et

villarum predictarum dicto archiepiscopo et° successoribus suis qui pro tempore fuerint

de parendo et obediendo in omnibus, quam diu huiusmodi duraverit obligacio, tam-

15 quam nobis et de amministrandis omnibus redditibus, utilitatibus et obvencionibus

dictorum opidorum, castrorum et villarum, sicut divis predecessoribus nostris irnpera-
toribus et Romanorum regibus ministrari consueverunt, corporale iuramentum presta-
bunt. (2) Et quia predictus archiepiscopus predictas pecunias non de bonis ecclesie

Moguntine, sed de proprio peculio erogavit, actum est et expressum, quod libcrum

20 sibi esse debeat transferre in quemcumque vel quoscumque velit de parentela sua vel

ad pia loca pro salute anime sue post obituni suum ius quod habet ex obligacione
huiusmodi in castris, opidis et villis memoratis. Si vero in nullum alium transtulerit,
extunc successores sui archiepiscopi Moguntini qui pro tempore fuerint et ecclesia

Moguntina sibi debent succedere in eodem, ita tamen quod ad subeundum onera, que
25 eisdem successoribus suis et ecclesie Moguntine dictus archiepiscopus iniunxerit racione

predictorum bonorum, omnimode teneantur. (3) Item est actum quod predicta opida,
castra et ville non possint nec debeant redimi, nisi prius predicto archiepiscopo et

ecclesie Moguntine dederimus et tradiderimus plenam possessionem castri Lindenvels

et eorum que ad ipsum castrum pertinent, prout hoc in aliis litteris nostris sub sigillo
so nostro comitatus palatini Reni ducatus Bawarie confectis desuper 1 duximus promitten-

dum. (4) Pructus quoque, utilitates et obvenciones predictorum opidorum, castro-

rum et villarum in sortem minime debent computari. Eos etenim exnunc damus et

donamus liberaliter predicto archiepiscopo et ecclesie Moguntine vel ei vel eis, in quos

predictorum opidorum, castrorum et villarum obligacionem seu ypothecam duxerit

a5 transferendam. (5) Renunciamus quoque in premissis excepcioni doli mali, non

numerate, non soluté, non tradite pecunie et omni alii excepcioni seu iuris beneficio

scripto vel non scripto, per que huiusmodi nostra obligacio impugnari posset quomodo-
libet vel infringi. I[n] cuius rei testimonium et firmitatem pleniorem has litteras

dedimus signatas nostre typario maiestatis.

40 Dat. Wormacie, XVII. h Kalend. Februar. anno Domini millesimo trecentesimo' i

quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

205. a) rocCgnoscimus1. b) Nerstein 2. °) add. 2. d) oastr. opid. 2. °) ilioto 2.

9 dictorum 2. 8) ypotecam 2. h) abscissum1. ') MCGC.2.

1) Supra m: 58 cap. 4 et nr. 60, itemque tir. 141 et infra ad a, 1315.Mai.'25.
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206. Eiusdetn manclatum alterum civitatibus directum. Ian. 19.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 33. Descripsimus nos. Sigilli dorso impressi vestigia

apparent. Transsumium (tr.) in Hulda infra nr. 208. Ed. Wilrdtwein 'Subsidia

diplomatica' I, 429 nr. 82 ex tr.

Bôhmer, Beg. Ludw. p. 4 nr. 64. s

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus scultetis, castrensi-

bus, consulibus, civibus ac incolis universis in Oppenheim, Odernheim, Swabsberg,

utroque Ingelnheim et in Nerstein, fidelibus suis dilectis graciam suam et omrie bonum.

Cum propter nostras et imperii utilitates evidentes et nécessitâtes urgentes pre-
dicta castra, opida et villas cum suis districtibus et pertinenciis universis pro certis 10

pecuniarum quantitatibus in nostras et imperii utilitates conversis evidenter venerabili

Petro archiepiscopo Moguntino principi et secretario nostro karissimo tytulo pignoris
seu ypothecea obligaverimus, secundum quod in instrumentis super hoc confectis plenius

continetur, hoc adiecto specialiter, quod vos omnes et singuli eidem principi nostro

huldam et obedienciam faciatis tamquam nobis et desuper prestetis corporale iuramen- 15

tum, volentes igitur iuxta premissa eidem per vos in omnibus obediri, fidelitati vestre

districte precipiendo mandamus, quatinus eidem hulda et obediencia sibi factis per
omnia et in omnibus dicta obligacione durante tamquam nobis fideliter intendatis.

Dat. Wormacie, sub sigillo nostro a tergo, anno Domini millesimo trecentesimo

quintodecimo, XIIII. Kalend. Februar., regni vero nostri anno primo. 20

207. Indultum ab archiepiscopo civitatibus côncessum. Ian. 22.

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Deest sigillum, fora-
minibusrelictis. Iam edidimus 'Neues Archiv' XXIII, 319 nr. Il ex or.

Petrus Dei gracia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Ger-
maniam archicancellarius strennuis ac prudentibus viris scultetis, castrensibus, 25

militibus, consulibus et universis civibus in Oppenheim et in Odernheim, fidelibus
suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Ut super causis secularibus ad forum seculare pertinentibus auctoritate nostra vel
iudicum nobis subiectorum ad aliquod iudicium ecclesiasticum trahi non possitis vel

conveniri, vobis de speciali gratia presentibus indulgemus. Iudeis apud vos in predictis so

opidis commorantibus, ut eadem contemplacione vestra gaudeant gratia, concedentes.
Dat. Moguntie, anno Domini MCCCXV, XI. Kalend. Februar.

208. Hulda civitatum pro archiepiscopo. Ian. 24.

Originale (or.) in tabulario generali regni Baioarici 'Mains Erzstift fasc. 58'.

Descripsimus nos. Sigillum deest loris membranacris relictis. Ed. l~ürdtzvein l. c. 35
In cancellaria regia, scriptum esse videtur.

Nos sculteti, castrenses, consules, cives ac incole in Oppenheim, Odern-

heim, Swabesberg, utroque Ingelnheim et in Fêrstein universi recognoscimus nos man-
datum seu litteras serenissimi domini nostri domini Ludowici Romanorum regis rece-
pisse tenoris et continencie in hec verba: 40

'Ludowicus Dei gracia nostri anno primo.' supra nr. 206.

208. a) seu ypothecein locoraao, ubiprius scriptumerat obligaverimusor,
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Fos itanufi so.iilteti. r.astrfinsfis. f.onsnlfis. civos an irmnlfi nrfiflifiti \nxta

3 Oct.19.

24*

Nos itaque sculteti, castrenses, consules, cives ac incole predicti iuxta

mandatum ipsius domini regis venerabili in Christo patri et domino nostro domino

Petro archiepiscopo Moguntino huldam et obedienciam ac super intendendo eidem in-

omnibus, ut tenemur, corporale prestitimus iuramentum. In cuius rei testimonium-

5 presentes litteras sigillo civitatis Oppenheimensis fecimus communiri.

Dat. Oppenheim, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, IX. a Kalend.;

Februar,

209. Obligatio Ludewici tertio.. Febr. 16.

Originale (or.) in tabulario generdli regni Bawarici KLS nr. 34. Descripsimus
io nos. Pendent sigilli fragmenta loro membranaceo. Ed. Bohm'er-Lau 'Codex diplomaticus'

II, 8 nr. 11 ex cop.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus per

presentes, nos teneri et obligatos esse venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi
nostro karissimo in duobus milibus librarum Hall(ensiu)m racione decime provenientis

15de exaccione seu obvencione pecunie recepte per nos a ludeis in Frankenford, in

Oppenheim, Wormacia et Spira camare nostre servis. Pro qua pecunie quantitate
eidem civitatem nostram Oppenheim cum suis pertinenciis denuo obligamus, quemad-
modum ipsam civitatem prius eciam sibi obligavimus pro aliis pecuniarum summis, in

quibus similiter tenemur archiepiscopo memorato. In cuius rei testimonium sibi has

20 litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Dat. in castris apud Osthoven, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo,
XIIII. Kalend. Marcii, regni vero nostri anno primo.

210. LITTERAE FRIDERICI REGI ARAGONUM DIRECT AE.

1315. Ian. 13.

25 Copia (c.) coaeva in tabulario regio Barcinonensi 'Registrum nr. 318' fol. 3' hic illic

evanida. Ed, Zeissber,gloco supra ad wr·.44 citato~a. 16 nr. 7 ex c. -Ed~MMeMï~°e~reti~raus.

Cf. responsionem régis Aragonmn infra nr. 223.

Simili modo circa idem tempus civitati Barcinonensi scriptum esse, apparet ex

responsione civitatis infra nr. 229 edenda.

30 Magnifico [et excellenti principi et domino Iacobo régi] Aragonum, patri suo
karissimo Fredericus Dei gracia Rom[anorum rex semper augustus dijleccionis
plenitudinem cum affectu regio et sincère.

Ex[cellencie vestre], quam de nostris et imperii fortunatis successibus gratulari

[non a]mbigimus, ad incenftivum no]vi et singularis gafudii] nunciamus, quod innata
ss nobis a progenitoribus nostris rei publiee gerende [consuetjudo nos illexit, quod nuper,

cum per mortem dive recordacionis quondam d[omini] Henrici Romanorum imperatoris
Romanum vaccasset imperium et nos a saniori parte principum in eleccione Romanorum

regis ius habencium in termino erastino videlicet festi beati Luce ad hoc peremptorie
ac precise prefixo ad idem regnum canonice fuissemus electi ac per venorabilem IIen-

40ricum sante Coloniensis ecclesie archiopiscopum sacri Romani imperii per ltaliam

archicanoellarium, principem nostrum dilectum, cui ex inveterata et inconcussa aprobate

208. ») corr. ex Xor.

1) Supra nr. 204et 205.
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t ."T"Io _L :a,

Mart.23.festl

.l.WlIUi

bus

pact
vini

consuetudinis observancia Romanorum reges coronare competit, in loco quo idem coro-

nare potuit, ut apparet ex privilegiis sedis apostolice sibi et eclesie sue datis1, cum

solempnitate debita in regem Romanorum inuncti et regali diademate exigente iusticia

coronati, regimen regni predicti ad ho[norem] omnipotentis Dei, propagacionem ortho-

doxe fidei, sacrosante Romane ac universalis e[cclesie et] tocius rei publice defensionem &

suscepimus in spe cooperacionis divine potencie gubernandum. Q[uare]b dileccionis

vestre constantem amiciciam et puritatem fidei in sincera, quam de vobis gerimus,

confidencia commonemus, quatinus prematuro consilio viisque et0 modis inductivis, prout

expedire sciveritis, apud cardinales sedis apostolice aliosque vestros amicos velitis

efficere cum effectu, quod nedum pro assumpti honoris onere per nos sustinendo 10

quiecius ipsiusque regni habenis felicius opitulante Deo dirigendis nos in iure nobis ex

predictis eleccione, inunccione et coronacione conquisito confovere, sed et sinistros

conatus quoscumque nobis adversari volentium paterni dignentur favoris benivolencia

et circunspeccione provida refrenare. Pro constanti tenentes, quod quicquid circa

huiusmodi nostram impenderitis promocionem seu promiseritis quibuscumque, ad ea 15

solucione subsequente volumus obligari.

Originale (or.) in tabulario regio Marburgensi valde corrosum. Pendet sigillum, 20

laesum loro membranaceo. Ed. Winckelmann 'Acta imperii inedita' II, 288 nr. 457

ex or. Editionem repetimus.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

notitiam [volumus pervenire]", quod nobili viro Bertoldo comiti de Catzenellenbogen, 25

dilecto nostro fideli pro obsequiis nobis et imperio ebit et faciet indefesse,
mille ducentas marcas argenti legalis promittimus nos daturos. Et quia pa[ratam]

pecuniam non habemus, eidem comiti in thelonio nostro Bakaracensi de qualibet car-

rata vini aut de aliis mercationibus quibuscumque valorem unius carrate vini habenti-

bus in Reno descendentibus, duos Thuronenses grossos percipiendos dabimus ante ao

festum Pasche proxime affuturum. Quo thelonio deficiente vel translato ob communem

pacem predicto comiti in thelonio nostro in Udendorf de qualibet carrata

vini aut de aliis mer[cationibus carratam] vini valentibus unum Thuronensem grossum
ante predictum festum Pascha percipiendum deputabimus comes

predictum argentum videlicet mille ducentas marcas oi ensis et 35

dampn et integre et complète. Si autem thelonium in Udendorf

n[on] ha[buerit] processum thelonium in Bakaraco, predicto Bertoldo

comiti concedimus et auctoritate regia indulgemus, ut [in thelonio nostro in] Brubach

de qualibet carrata vini et aliis mercationibus, ut predicitur, duos grossos Thuronenses

et percipiat, donec dictum argentum cum expensis et dampnis, que in 40

210. a) abhinc alia manu c. b) incertum c. c) supra lineam add. c.

Datum apud Selsam, Idus Ianuarii, regni nostri anno primo.

211. OBLIGATIO PECUNIAE PER LUDEWICUM PACTA.

1315. Ian. 21.

Cf. privilegium generale Ian. 20. datum, Reg. Ludw. p. 5 nr. 67.

211. a) uneii inclusa auppleta mnt.

1) Cf. supra pag. 116 not. 1.
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nostro sustinuerit servicio, racionabili computacione habenda de illis, integraliter conse-

quatur. Adiicimus etiam, quod predictum comitem de Bakeracon[si thelonio] non

removebimus quoad percepcionem sue pecunie, quam diu ipsum thelonium Bakaracense

stare [contigerit]. In quorum premissorum omnium testimonium hanc litteram exinde

5 conscribi et maiestatis nostre sigillo [iussimus communiri].

Actum Wormacie, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, XII. Kalendas

Februarii, [regni vero nostri anno] primo.

212. EXECUTIO PRECUM PRIMARIARUM.

1315. Ian. 22.

10 Originale (or.) in tabulario Moenofrancofurtano. Pendet sigillum laesum loro

membranaceo. Ed. Bohmer 'Codex diplomaticus Moenofrancofurtanus' p. 411 ex or.;

Bôhmer-Lau II, 7 nr. 9 ex or. Nos hanc editionem repetimus.

Philippus decanus, Reynhardus cantor, Petrus custos, Fridericus de Carben et

magister Hermannus canonici ecclesie Frankenvordensis recognoscimus et proscntibus

15 publice profitemur, quod cum reverendus pater dominus noster dominus P(etrus) archi-

episcopus Moguntinus suas litteras nobis et toti capitulo direxerit super primariis

precibus serenissimi domini domini Ludewici Romanorum regis, qui dominus rex quoad

primarias preces in singulis ecclesiis et monasteriis civitatis et dyocesis Moguntine por-

rigendi suas vices commiserat, super canonicatu et prebenda in ecclesia nostra predicta pro

2o Heylmanno clerico nato Heylmanni dicti Froys civis Frankenvordensis, si qui in ecclesia

nostra vacarent vel quam primum ad id offerret se facultas, ac pluries iteratis huius-

modi precibus et litteris, nos decanus et canonici predicti necnon alii de capitulo,

omnes nostri concanonici, nondum aliquibus canonicatu et prebenda in ecclesia nostra

vacantibus, in nostro capitulo necnon coram aliis probis et honestis publice protestati

25fuerimus et confessi, quod precibus suprascriptis reverendi patris domini nostri archi-

episcopi obtemperare vellemus benivole, cum ad id offerret se facultas. Nos decanus

et canonici prenotati postmodum vacantibus in ecclesia nostra canonicatu et prebenda

per mortem bone memorie Wernheri de Appenheym olim nostri concanonici et corpore

eius tradito ecclesiastice sepulture, insistentibus et petentibus cum instantia procura-

30toribus et amicis Heylmanni clerici prenotati, cum facultas se obtulerit, providendi sibi

in ecclesia nostra de canonicatu et prebenda secundum tenorem precum primariarum

prescriptarum nobis ut predicitur et toti capitulo pluries directarum, présente nobis

cum domino lohanne scolastico in capitulo, ob reverenciam dominorum nostrorum

regis et archiepiscopi prescriptorum et merita ipsius Heyl(manni) eorum precibus

35ut tenebamur volentes benivole et cum omni reverencia obedire, Gerlacum Fabri

vicarium ecclesie nostre predicte, procuratorem in hac parte dicti Heyl(manni) clerici

nomine procuratorio ipsius Heyl(manni) in nostrum recepimus concanonicum et con-

fratrem, sibi prebendam ex morte dicti quondam Wernheri ibidem vacantem assignantes

ac ipsum Gerlacum nomine procuratorio prescripto in possessionem corporalem canoni-

4ocatus et prebende induximus, stallum in choro et locum in capitulo cum omni plonitu-

dine iuris canonici assignantes eidem, adhibitis ctiam circa hoc solïempnitatibus debitis

et consuetis. In cuius rei testimonium sigillum ecclesio nostre predicte presentibus

est appensum.
Datum anno Domini MCCCXV, XI. Kalendas Februarii.
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ilart, 16.

213. SCRIPTUM FRIDERICI PRO CIVITATE ARGENTINENSI.

1315. Febr. 25.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigillum dorso impressum erati

In verso legitur: Prudentibus viris sculteto, magistro eivium, > consulibus et

civibus Argentinensibus, nostris dilectis fidelibus, Ed. Urkundenbuch der Stadt Strass- s-

burg' II, 272 nr. 325 ex or. Ediïioném repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 165 Friedrich nr. 10.

Cf. supra nr. 173.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus scul-

teto, [..] magistro civium, consulibus et' civibus Argentinensibus, suis dilectis fideli- io

bus graciam suam et omne bonum.
Privatis vestris vestreque civitatis commodis et profectibus propter grata, que

nobis nostrisque progenitoribus fideliter et frequenter impendistis, obsequia bonignitate

regia semper et ubilibet gratiosius intendere et dispendils precavere volentes, scire vos

cupimus universos, quod si theloneum a vobis per Reni alveum de vestris mercibus 15

apud Selsam exactum est aliqualiter vel receptum, ida cum satisfactione plenaria volumug
libenti animo retractare.

Datum in castris prope Stakmat, V. Kaléndas Marcii, regni nostri anno primo.

214. OBLIGATIO LUDEWICI PRO COMITE DE VELDENTIA.

1315. Mart. 3. 20

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Denuo contulimus.
Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Iam edidimus 'Neues -Archiv' XXIII, 676

ir. 7 ex or. Ed. J. Fr. Knôpfler 'Forschungen zttr GëscliicMe Bayerns' XI, 121 nr. 1

satis maie lectum ex or.

(N)os Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presencium 25

Drofitemur nos nobili viro Georio comiti de Veldentze m duobus milibus librarum

Eall(ensiu)m, quas nobis mutuavit seu concessit, existere obligatum, easdem sibi red-
lere promisimus et solvere tenemur super dominicam Palmarum proxime affuturam.
Pro quibus eidem Georio venerabilem Emchonem episcopum Spirensem principem
ipstrum dilectum et nobiles viros. infrascriptos videlicet Schôfridum de Liningen, Berh- 30,
;oldum de Nifen, Georium Irsutum comitem, Ludowicum de Ôthingen, Hermannum de,

Pastel, Andream de Brûnecke, Cûnradum de Hohenloch, Eberhardum de Brûberg,
Elermannum de Liehtenberg cancellarium nostrum, Cûnradum Engelhart filium Cûnradi

le Winsberg, Thiebaldum de Stralenberg canonicos Spirenses, Ludewicurn ducem de

rhecke, Heinricum de Northeuberg magistrum curie nostre, Lupoldum fratrem eiusdem 35.

magistrum coquine nostre, Alberhtum Hummel de Liehtenberg, Ceissolfum de Magen-
ieimr Wilhelmum de Frankenstein, Alberhtum Iudeman, Iohannem de Hohenhart et
Paularium vicedominum nostrum in Heidelberg, constituimus et dedimus in solidum
jmnes obsides" sub hac condicione, modo sive forma, quod si prefatam summam,
jecunie dicto Georio super predictum terminum plene et totaliter non persolverimus 40
vel solveremus, extunc predicti obsides mox lapso dicto die Domjnico pro arbitrio seu

213. ») sequilurramra or.

214. a) omnes obsides in loco rata; prius tcriptttm erat fideiussores or.
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voluntate sepedicti Georii in Spira vel Wormacia se recipient et recipere tenebuntur

propriis in personis sub fideidacione, quam singuli singulariter prestiterunt, ad conmes-

saciones solitas et consuetas per obsides faciendas, abinde nullomodo exituri, quousque
dicto Georio de sorte principali et dampnis, si forsitan ipsi Georio apud ludeos vel

s alio quocumque modo accrescerent, integraliter et plenarie satisfiat. Licitum eciam

erit predictis obsidibusb de die ire vel quocumque voluerint equitare, dummodo ad

hospicia ipsis deputata ante noctis tenebras revertantur, fraude et dolo penitus circum-

scriptis. In cuius rei evidenciam présentes sibi dedimus maiestatis nostre sigilli
munimine consignatas.

10 î)at. in câstris Walihsheim prope Spiram, anno Domini MCCCXY, V. Non.

Marcii, regni vero nostri anno primo.

215. 216. PRIVILEGIA EIUSDEM PRO CIVITATE
HAGENOWENSI.

1315. Mart. 4.
15 Cf. infra nr. 240 et 241.

215. Privïlegium prius. Mari. 4.

Originale (or.) in tabulario regio Berolinensi. Contulimus nos. Pendet sigillum
fere iïïaesum filis sericis rubei coloris. Ed. Winckelmann 'Acta imperii inedita' II, 289

nr. 458 ex or.

20 JBôhmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 74.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Etsi maiestatem regiam generaliter ad omnes deceat manum extendere debitricem,
precipue tamen eos, quos in nostris et imperii obsequusparatiores seufideliores ceteris

25reperimus, ampliori gratia tenemur prosequi et favore. Hinc est quod prudentibus
viris civibus nostris et imperii in Hagenowe, fidelibus nostris dilectis propter incorrup-
tam fidei sue constanciam, qua erga nos et sacrum imperium actenus claruerunt et ad

presens clarent et ut speramus inantea conplacebunt, ad instar divorum imperatorum
et Romanorum regum predecessorum nostrorum illustrium ungeltum civitatis ipsius in

30usus eiusdem civitatis pro arbitrio dictorum civium donamus et concedimus converten-
dum et predecessorum nostrorum in eo factas gracias confirmamus. Preterea omnia

privilegia eorum a quibuscumque predecessoribus nostris ipsis indulta seu concessa quoad
libertates, honores, gracias, consuetudines approbatas, prout rite et rationabiliter data
sunt et concessa, sive in genere facte sint sive in specie, ex liberalitate regia confir-

as marnus. Ad hec premissis graciis graciam adicimus specialem, quod nec stùram a

predictis civibus solvendam seu Iudeorum stùras inibi commorantium alicui de cetero
in toto vel in parte non obligabimus titulo feodali. Nul[li] ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre donationis et confirmationis infringere vel ei in aliquo ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem nostram

« gravissimam se noverit incursurum. In cuius rei testimonium presentes exinde con-
scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in castris prope Spiram, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo,
IIII. Non. Marcii, regni vero nostri anno primo.

214. b) m loco ra»o; priu$ ecriptum, erat fideiussoribus oc.

45 215. a) li deestin fine lineaeor.
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216. Privilegium alterum. Mart. 4.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici 'Habelsches Archiv fasc. 9'.

Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Iam edidinaus 'Neues Archiv' XXIII, 677

nr. 8 ex or. Ed. J. Becker 'Mitteilungen der Gesellschaft fur Erhaltung geschichtlicher

Denkmàler im Elsass' XXI, 377 nr. 3 ex or. 5

Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis présentes

litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Promptitudinis indefesse gratos obsequio et probatos fidei puritate convenit fruc-

tuosis nostre munificentie favoribus preveniri. Hine est quod prudentes viros cives

nostros et imperii in Hagenowe, fideles nostros dilectos propter incorruptam fidei sue io

constanciam, qua erga nos et sacrum imperium actenus claruerunt et ad presens clarent

et, ut speramus, inantea conplacebunt, in sublevationem debitorum suorum ex parte

imperii contractorum et reconpensam dampnorum ipsis illatorum per biennium conti-

nuum a data presentium ab omni stùra, exactione seu quolibet servicio dimittimus et